СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

24.09.2019 г. № 51/4

О согласовании сводного районного
календарного плана по культурной,
досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по
месту жительства на III квартал 2019 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11
июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», обращением  главы управы Гагаринского района города Москвы от
21.06.2018 года № ГА-08-464/9, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе
с населением по месту жительства на III квартал 2019 года согласно
Приложению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-западного
административного округа города Москвы, управу района Гагаринский города
Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Русакову Е.Л.

Глава муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа

Гагаринский от 24.09.2019 г. № 51/4

СОГЛАСОВАНО
Глава муниципального округа
Гагаринский в городе Москве

______________________Е.Л. Русакова
«24» сентября 2019г.

УТВЕРЖДАЮ
И.о. главы управы Гагаринского

района города Москвы

____________________О.А. Живаев
«_____»_______________2019 г.

Сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства
на 3 квартал 2019 года.

№ Наименование
мероприятия

Дата
проведения Место проведения, адрес Ответственный

Июль
1. Семинар по оказанию

первой помощи
04.07.2019 Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент

АНО «Клуб им.Джерри Рубина»
С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

2. Киноклуб "Иллюзион".
Моя семья - моя обитель

06.07.2019
16.00

Библиотека № 183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

3. Киноклуб "Книга в кадре".
Х/ф "Живёт такой парень".

К 90-летию со дня
рождения В. М. Шукшина

07.07.2019
13.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, дом 8, корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

4. Концерт,
посвященный Дню любви

и верности.

09.07.2019 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

5. Соревнования по
баскетболу, посвященные

Дню любви, семьи и
верности на приз МО
Гагаринский  в городе

Москве

10.07.2019
17.00

Ленинский пр-т, д.72/2
(спортивная площадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

6. Соревнования по
городошному спорту

посвященные Дню любви,
семьи и верности  на приз
МО Гагаринский  в городе

Москве

13.07.2019
12.00

ГБПОУ "Воробьевы горы"
ул. Косыгина, д.17

(городошная площадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

7. Киноклуб "Синема" 14.07.2019
13.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, дом 8, корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

8. Турнир по пляжному
волейболу, на приз МО
Гагаринский  в городе

Москве

20.07.2019
11.00

Косыгина ул., д.5
(спортивная площадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

9. Концерт автора –
исполнителя А. Казакова,
посвященный погибшим в

1-й Мировой войне

25.07.2019 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, во дворе д.4

(у фонтана)

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

10. Фотоклуб "М-35" 28.07.2019
12.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, дом 8, корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

11. Фитнес –Зарядка Июль 2019
(каждую
субботу)

12.00

Ленинский пр-т, д.32
(спортплощадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

Август

1. Киноклуб "Книга в
кадре". Х/ф "Не может

быть" к 125-летию со дня
рождения Михаила

Зощенко

04.08.2019
13.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, дом 8, корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

2. Встреча
«Современные проблемы

социологии»

08.08.2019 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

3. Киноклуб "Синема" 11.08.2019
13.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, дом 8, корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

4. Киноклуб "Иллюзион" 17.08.2019
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

5. Концерт
«День здоровья»

17.08.2019 Воронцовский парк Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

6. Встреча с жителями в
честь Дня

государственного флага.
Курская дуга.

22.08.2019 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, во дворе д.4

(у фонтана)

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

7. Фотоклуб "М-35" 25.08.2019
12.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

8. Открытый урок по йоге 27.08.2019 Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

9. Молодое! Русское! Кино! 27.08.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

10. Репетиция активностей на
День города.

30.08.2019 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Ул. Строителей, во дворе д.4

(у фонтана)

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

11. Соревнования по
городошному спорту,

посвященные Дню
физкультурника на приз

МО Гагаринский  в городе
Москве

Август 2019 ГБПОУ "Воробьевы горы"
ул. Косыгина, д.17

(городошная площадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

12. Турнир по пляжному
волейболу

на приз МО Гагаринский
в городе Москве

Август 2019 Косыгина ул., д.5
(спортивная площадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

13. Турнир по футболу
на приз МО Гагаринский

в городе Москве

Август 2019 Университетский пр-т, д.4
(спортивная площадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

14. Турнир по ДАРТС
на приз МО Гагаринский

в городе Москве

Август 2019 Ленинский пр-т, д.72/2
(теплая раздевалка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

15. Фитнес –Зарядка Август 2019
(каждую
субботу)

12.00

Ленинский пр-т, д.32
(спортплощадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

Сентябрь

1. День города – уличный
праздник

(Открытие 27 сезона клуба)

01.09.2019 Ленинский проспект, д.62/1 во дворе Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

2. День «Открытых дверей»
День знаний в «Гагаринце»

02.09.2019 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

3. Встреча. Что такое
терроризм.

03.09.2019 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

4.
Концерт "Играют дети и

взрослые"
04.09.2019

18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

5. «Учитель и ученики».
Концерт  студентов МГИК,

класс Мещеряковой Л.В.

06.09.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

6. Концерт
Дворовый праздник

«День города»

07.09.2019 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

7. Киноклуб "Иллюзион". Д/ф
"Москва. 1927". Показ ко

Дню города.

08.09.2019
13.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

8. Открытие  выставки

«Москва-любимый город»

10.09.2019 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

9. Концерт фортепианной
музыки

10.09.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8 корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

10. Вокально-
инструментальный концерт

12.09.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8 корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

11. Лекция о космонавтике 12.09.2019 Ленинский проспект, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

12. Вечер с Марией
Натоцинской. Вокально-

инструментальный концерт

13.09.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8 корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

13. Кинопоказ 14.09.2019 Ленинский проспект, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

14. День настольных игр 14.09.2019 Ленинский проспект, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

15. "Литературная суббота".
Литературно-музыкальная
программа

14.09.2019
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8 корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

16. Кинопоказ 15.09.2019 Ленинский проспект, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

17. Открытие выставки  «Ветер
путешествий»

15.09.2019 Ленинский проспект, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

18. Работа  выставки

«Москва-любимый город»

16.09.2019 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

19. Киноклуб «Кино Италии» 17.09.2019
18.30

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8 корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

20. Музыкальная гостиная
Дарьи Барсковой

18.09.2019
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8 корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

21. Лекция-концерт ИРМО 19.09.2019
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8 корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

22. Семинар первой помощи 19.09.2019 Ленинский проспект, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

23.

.

Концерт из цикла
«Приглашает Ольга

Нестерова»

20.09.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8 корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

24. Концерт этнической
музыки

21.09.2019 Ленинский проспект, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

25. Вечер фортепианной
музыки с Александром

Сафоновым

24.09.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8 корп.2

Заведующий библиотекой
Люшин Э.М.

8-495-938-27-41

26. «Поле Куликово» - концерт 26.09.2019 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

27. Поэзоконцерт 26.09.2019 Ленинский проспект, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

28. Концерт электронной
музыки

30.09.2019 Ленинский проспект, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

29. Турнир по стритболу,
на приз МО Гагаринский  в

городе Москве

Сентябрь
2019

Ленинский пр-т, д.72/2
( спортплощадка )

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

30. Соревнования по
городошному спорту

на приз МО Гагаринский  в
городе Москве

Сентябрь
2019

ГБПОУ "Воробьевы горы"
Ул.Косыгина, д.17

(городошная площадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

31. Турнир по волейболу
на приз МО Гагаринский  в

городе Москве
(взр.)

Сентябрь
2019

Университетский пр-т, д.3
(спортзал ГБОУ СОШ №2086)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

32. Турнир по футболу
на приз МО Гагаринский в

городе Москве

Сентябрь
2019

Университетский пр-т, д.4
(спортивная площадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

Первый заместитель главы управы М.Г. Кулик
Гагаринского района города Москвы

33. Фитнес –Зарядка Сентябрь
2019 (каждую

субботу)
12.00

Ленинский пр-т, д.32
(спортплощадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47